

((باسمه تعالی))

تاریخ امتحان : 98/3/

اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی

نام:

مدت امتحان : دقیقه

اداره سنجش آموزش و پرورش

نام خانوادگی :

ساعت شروع : صبح

سوالات امتحان پایه یازدهم مقطع / رشته

نام آموزشگاه : شیخ بهایی

تعداد صفحات : 3 صفحه

درس: فلسفه

شماره ی داوطلب :

طراح سوال : لعلی

تعداد سوال : 17 سوال

نوبت : دوم

نام و نام خانوادگی مصحح / دبیر	نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات		نام و نام خانوادگی مصحح / دبیر	تصحیح و نمره گذاری	
	با حروف	با عدد		با حروف	با عدد
امضاء :			امضاء :		

ردیف	سوال	لطفًا همه سوالات با راه حل پاسخ داده شود	بارم
1	تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط می باشد. الف : فیلسوف در اصل و حقیقت جهان طبیعت انسان کاوش می کند. ب : مسایل فلسفی از جهت موضوع شبیه علم ریاضی است و آنچه این دو علم را از هم جدا می کند روش حل مسایل آنها است. ج : می توان گفت که فلسفه ابتدا در سرزمین یونان پدید آمده است . د : جامعه آتن در زمان سقراط متأثر از اندیشه های سوفسطاییان بود . ه : معنا و مفهوم معرفت و شناخت ، چنان روشن و بدیهی نیست و نیاز به تعریف دارد. و : به نظر یروتا گوارس ، حقیقت همان چیزی است که هواس هر کس به آن گواهی می دهد .		1/5
2	جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید الف : فلسفه از روش استفاده می کند . ب : به عقیده افلاطون ، حقیقت اصلی، است در این عالم و برترین وجود هم، است نه انسان. ج : هراکلیتس معتقد بود که عنصر اولیه ای که سازنده سایر عناصر است است . د : فیلسوف واقعی کسی است که کسب را بر هر چیزی ترجیح دهد . ه : از حکمای باستان نقل کرده اند که گفته اند فلسفه عشق به و هنر است . و : به نظر سقراط ، ترس از مرگ جز این نیست که آدمی خود را بیندارد. ح : یکی از ویژگیهای انسان است که به حاصل می شود . ز : کارهای انسان به طور کلی به دو دسته می توان تقسیم کرد که عبارتند از فعل و خ : دکارت معتقد بود انسان به طور معرفت های دارد که آنها را با درک می کند . چ : وقتی خود در معنای به کار برود خود شناسی معادل همان خواهد بود که موضوع همان درس است.		3/75

.75	<p>3 پاسخ درست را از میان گزینه های درست انتخاب کنید .</p> <p>الف : ویژگیهای زندگی مبتنی بر فهم فلسفی در همه گزینه ها آمده است به جزء</p> <p>۱- دوری از مغالطه ها ۲- رهایی از مسائل بنیادین ۳- رهایی از عادت غیر منطقی ۴- استقلال در اندیشه</p> <p>ب : کدام مورد عبارت را به نحودرستی کامل می کند . معرفت شناسی بخشی از فلسفه است که به می پردازد.</p> <p>۱- اعتبار روش تجربی ۲- وجود و هستی موجودات ۳- خود پدیده شناخت ۴- فلسفه و علم</p> <p>ج : دو جریان اصلی فلسفه در آغاز دوره جدید چه بود ؟</p> <p>۱- پوزیتیویسم و پراگ ماتیسیم ۲- عقل گرایی و تهودباوری</p> <p>۳- تجربه گرایی و عقل گرایی ۴- رئالیسم و ایده آلیست .</p>	3
1	<p>4 هریک از موارد سمت راست با کدام یک از گزینه سمت چپ مطابقت دارد؟</p> <p>الف : با همکاری عقل حس به دست می آید .</p> <p>ب : طبیعت همواره یکسان عمل می کند .</p> <p>ج : بسیاری از دانستنی های ریاضی و فلسفه اولی</p> <p>د : برای دریافت آن سیرو سلوک و تهذیب نفس ضروری است</p> <p>۱ - از فواید عقل مهم در شناخت تجربی</p> <p>۲ - شناخت عقلی</p> <p>۳ - معرفت تهودی</p> <p>۴ - شناخت تجربی</p>	4
1	<p>5 عقاید زیر به ترتیب به کدام شخصیت یونانی متعلق است .</p> <p>الف : فقط یک خدا ، بزرگ ترین خدا در میان خدایان و آدمیان که نه در صورت شبیه مخلوقات نه در فکر اندیشه .</p> <p>ب : شکل های مهندسی اساس همه اشیاء است.</p> <p>ج : آب اولین چیز و بنیان سایر چیزهاست .</p> <p>د : هستی وجود حقیقی ثابت دارد نه در حال حرکت و شدن .</p>	5
	<p>به سؤالات پاسخ کوتاه بدهید.</p>	
1/5	<p>6 به سؤالات زیر از دید سقراط پاسخ دهید .</p> <p>الف : راز پیام سروش معبد دلفی چه بود ؟</p> <p>ب : جرم سقراط چه بود ؟</p> <p>ج : مأموریت خدا به سقراط چه بود؟</p>	6
.5	<p>7 چه عامل باعث تفاوت فلسفه یا سایر دانش هاست ؟</p>	7
.5	<p>8 کانت جمله بسیار مشهوری دارد که بر اساس آن معتقد است دو چیز وی را به شگفتی واداشته است آن دو چیز کدامند؟</p>	8
.5	<p>9 علت نامگذاری عقل عملی به این نام چیست ؟</p>	9
	<p>به سؤالات پاسخ کامل بدهید .</p>	
1	<p>10 علم مابعدالطبیعه یا فلسفه اولی را تعریف کنید .</p>	10

1	فرق فیلسوف با دیگران در حوزه زندگی بر پایه فهم فلسفی را بنویسید .	11
1	آیا شکاکیت مطلق امکان پذیر است ؟ چرا .	12
1	دو قاعده از قواعد عقلی مهم که شناخت تجربی بر آنها متکی است ، را بنویسید .	13
1	چه عواملی باعث شد ((واقع نمایی)) دانش تجربی ، با اشکال روبرو شود ؟	14
1	به عقیده ابن سینا روح انسان چه ویژگی های دارد ؟ و چگونه استعداد کسب علم را به دست می آورد ؟	15
1/5	با توجه به دیدگاه حکمت متعالیه ، ظرفیت و استعداد انسان چگونه است توضیح دهید ؟	16
1/5	معیار فضیلت اخلاقی نزد ارسطو چیست توضیح دهید .	17
20	موفق باشید	جمع بارم